

इसे वेबसाइट [www.govtpress.nic.in](http://www.govtpress.nic.in) से भी डाउन लोड किया जा सकता है।



# मध्यप्रदेश राजपत्र

## प्राधिकार से प्रकाशित

क्रमांक 50]

भोपाल, शुक्रवार, दिनांक 11 दिसम्बर 2020—अग्रहायण 20, शक 1942

## भाग २

### स्थानीय निकाय की अधिसूचनाएं नगरीय विकास एवं आवास विभाग

मंत्रालय, वल्लभ भवन, भोपाल

भोपाल, दिनांक 10 दिसम्बर 2020

अधि.क्र. 470—एफ—01—88—2019—अठारह—3.— मध्यप्रदेश नगरपालिका ( महापौर तथा अध्यक्ष के पद का आरक्षण ) नियम, 1999 के अंतर्गत नगरपालिक निगमों के महापौर के पदों के लिये दिनांक 9 दिसम्बर 2020 को विहित प्राधिकारी (आयुक्त, नगरीय प्रशासन एवं विकास मध्यप्रदेश) द्वारा किए गए, आरक्षण की सूची उक्त नियमों के नियम 9 के उपनियम (3) अनुसार निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है :-

सूची	
1. अनुसूचित जाति	01. मुरैना (महिला) 02. उज्जैन
2. अनुसूचित जनजाति	01. छिन्दवाड़ा
3. अन्य पिछड़ा वर्ग	01. भोपाल (महिला) 02. सतना 03. रतलाम 04. खण्डवा (महिला)
4. महिलाएं	01. सागर 02. बुरहानपुर 03. ग्वालियर 04. देवास 05. कटनी

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,  
नीतेश व्यास, प्रमुख सचिव.

अधि.क्र. 470-एफ-01-88-2019-अठारह-3.- मध्यप्रदेश नगरपालिका ( महापौर तथा अध्यक्ष के पद का आरक्षण ) नियम, 1999 के अंतर्गत नगरपालिका परिषदों के अध्यक्षों के पदों के लिये दिनांक 9 दिसम्बर 2020 को विहित प्राधिकारी (आयुक्त, नगरीय प्रशासन एवं विकास मध्यप्रदेश) द्वारा किए गए, आरक्षण की सूची उक्त नियमों के नियम 9 के उपनियम (3) अनुसार निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है :-

### सूची

#### 1. अनुसूचित जाति

01. मकरोनिया बुर्जुग जिला सागर
02. दमुआ जिला छिन्दवाड़ा (महिला)
03. डबरा जिला ग्वालियर
04. गोहद जिला भिण्ड (महिला)
05. सारणी जिला बैतूल (महिला)
06. खुरई जिला सागर (महिला)
07. आमला जिला बैतूल
08. चंदेरी जिला अशोकनगर
09. बीना इटावा जिला सागर
10. लहार जिला भिण्ड
11. गोटेगांव जिला नरसिंहपुर (महिला)
12. महाराजपुर जिला छतरपुर
13. नागदा जिला उज्जैन (महिला)
14. भिण्ड जिला भिण्ड (महिला)
15. हटा जिला दमोह (महिला)

#### 2. अनुसूचित जनजाति

01. मलाजखंड जिला बालाघाट
02. झाबुआ जिला झाबुआ
03. अलीराजपुर जिला अलीराजपुर (महिला)
04. पाली जिला उमरिया
05. बडवानी जिला बडवानी (महिला)
06. बिजुरी जिला अनूपपुर (महिला)

#### 3. अन्य पिछडा वर्ग

01. सबलगढ़ जिला मुरैना
02. धार जिला धार (महिला)
03. आष्टा जिला सीहोर (महिला)
04. रायसेन जिला रायसेन (महिला)

05. सिरोंज जिला विदिशा
06. होशंगाबाद जिला होशंगाबाद (महिला)
07. छतरपुर जिला छतरपुर (महिला)
08. शहडोल जिला शहडोल
09. पनागर जिला जबलपुर
10. राघौगढ़ जिला गुना
11. हरदा जिला हरदा (महिला)
12. मंदसौर जिला मंदसौर (महिला)
13. जुन्नारदेव जिला छिन्दवाड़ा
14. मनावर जिला धार
15. मैहर जिला सतना
16. सनावद जिला खरगोन (महिला)
17. श्योपुरकलां जिला श्योपुरकलां (महिला)
18. सिवनी जिला सिवनी
19. मण्डला जिला मण्डला
20. ब्यावरा जिला राजगढ़ (महिला)
21. रेहली जिला सागर
22. पादुर्ना जिला छिन्दवाड़ा (महिला)
23. इटारसी जिला होशंगाबाद
24. जावरा जिला रतलाम (महिला)
25. नेपानगर जिला बुरहानपुर (महिला)

#### 4. महिलाएं

01. बैतूल जिला बैतूल
02. विदिशा जिला विदिशा
03. राजगढ़ जिला राजगढ़
04. पिपरिया जिला होशंगाबाद
05. गढ़ाकोटा जिला सागर
06. पन्ना जिला पन्ना
07. खरगोन जिला खरगोन
08. बालाघाट जिला बालाघाट
09. नैनपुर जिला मण्डला
10. धनपुरी जिला शहडोल
11. महिदपुर जिला उज्जैन
12. शिवपुरी जिला शिवपुरी
13. बैरसिया जिला भोपाल
14. मुलताई जिला बैतूल
15. देवरी जिला सागर
16. दतिया जिला दतिया
17. गुना जिला गुना
18. वारासिवनी जिला बालाघाट
19. चौरई जिला छिन्दवाड़ा
20. सौंसर जिला छिन्दवाड़ा
21. अमरवाड़ा जिला छिन्दवाड़ा
22. करेली जिला नरसिंहपुर
23. नीमच जिला नीमच
24. अम्बाह जिला मुरैना
25. मंडीदीप जिला रायसेन
26. शुजालपुर जिला शाजापुर

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,

नीतेश व्यास, प्रमुख सचिव.

अधि.क्र. 470-एफ-01-88-2019-अठारह-3.- मध्यप्रदेश नगरपालिका ( महापौर तथा अध्यक्ष के पद का आरक्षण ) नियम, 1999 के अंतर्गत नगर परिषदों के अध्यक्षों के पदों के लिये दिनांक 9 दिसम्बर 2020 को विहित प्राधिकारी (आयुक्त, नगरीय प्रशासन एवं विकास मध्यप्रदेश) द्वारा किए गए, आरक्षण की सूची उक्त नियमों के नियम 9 के उपनियम (3) अनुसार निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है :-

### सूची

#### 1. अनुसूचित जाति

01. मालनपुर जिला भिण्ड (महिला)
02. तरीचरकलां जिला टीकमगढ़
03. निवाड़ी जिला टीकमगढ़
04. गोरमी जिला भिण्ड (महिला)
05. पलेरा जिला टीकमगढ़
06. माकडोन जिला उज्जैन (महिला)
07. बारीगढ़ जिला छतरपुर (महिला)
08. पवई जिला पन्ना
09. जैतवारा जिला सतना
10. ककरहटी जिला पन्ना (महिला)
11. लिघोराखास जिला टीकमगढ़ (महिला)
12. बिलहरा जिला सागर (महिला)
13. बामौर जिला मुरैना
14. सांची जिला रायसेन (महिला)
15. खेतिया जिला बड़वानी
16. जावर जिला सीहोर (महिला)
17. चंदला जिला छतरपुर (महिला)
18. बिरसिंहपुर जिला सतना (महिला)
19. लवकृशनगर (लौड़ी) जिला छतरपुर
20. पिपलरवां जिला देवास
21. बड़ौनी जिला दतिया
22. खरगापुर जिला टीकमगढ़ (महिला)
23. मधुसूदनगढ़ जिला गुना (महिला)
24. कोठी जिला सतना (महिला)
25. हरई जिला छिन्दवाड़ा
26. पृथ्वीपुर जिला निवाड़ी (महिला)
27. सालीचौका जिला नरसिंहपुर
28. इंदरगढ़ जिला दतिया (महिला)

29. सुवासरा जिला मंदसौर (महिला)
30. पटेरा जिला दमोह
31. उचेहरा जिला सतना
32. शाढौरा जिला अशोकनगर
33. बड़ागांव (धसान) जिला टीकमगढ़ (महिला)
34. करही पाडल्याखुर्द जिला खरगोन
35. शाहगढ़ जिला सागर (महिला)
36. हातोद जिला इंदौर
37. छापीहेड़ा जिला राजगढ़
38. बंडा जिला सागर
39. माचलपुर जिला राजगढ़
40. अमानगंज जिला पन्ना (महिला)
41. पिपरई जिला अशोकनगर (महिला)
42. गुनौर जिला पन्ना (महिला)
43. बड़कुही जिला छिन्दवाड़ा
44. बदरवास जिला शिवपुरी
45. गढ़ीमलहरा जिला छतरपुर
46. दबोह जिला भिण्ड (महिला)

## 2. अनुसूचित जनजाति

01. माण्डव जिला धार
02. निवाली बुजुर्ग जिला बड़वानी (महिला)
03. गंधवानी जिला धार (महिला)
04. डही जिला धार (महिला)
05. आजादनगर (भाबरा) जिला अलीराजपुर
06. अमरकंटक जिला अनूपपुर
07. मेघनगर जिला झाबुआ
08. घोड़ाडोंगरी जिला बैतूल
09. निवास जिला मंडला (महिला)
10. पलसूद, जिला बड़वानी (महिला)
11. बिस्तान जिला खरगोन
12. डोला जिला अनूपपुर
13. धामनौद जिला रतलाम
14. सरदारपुर जिला धार (महिला)
15. ओंकारेश्वर जिला खंडवा (महिला)
16. भूआ बिछिया जिला मंडला (महिला)
17. थांदला जिला झाबुआ (महिला)
18. जोबट जिला अलीराजपुर
19. रानापुर जिला झाबुआ
20. बैहर जिला बालाघाट (महिला)
21. डभौरा जिला रीवा (महिला)

## 3. अन्य पिछड़ा वर्ग

22. कांटाफोड़ जिला देवास
  23. नौरोजाबाद जिला उमरिया
  24. कुशी जिला धार (महिला)
  25. डिण्डौरी जिला डिण्डौरी (महिला)
  26. चंदिया जिला उमरिया
  27. पेटलावद जिला झाबुआ (महिला)
01. खिलचीपुर जिला राजगढ़ (महिला)
  02. जीरापुर जिला राजगढ़
  03. औबेदुल्लागंज जिला रायसेन
  04. सोहागपुर जिला होशंगाबाद (महिला)
  05. बड़ागांव जिला आगर
  06. राजनगर जिला छतरपुर
  07. राहतगढ़ जिला सागर (महिला)
  08. मेहगांव जिला भिण्ड
  09. मौ जिला भिण्ड (महिला)
  10. फूफकलां जिला भिण्ड (महिला)
  11. मिहोना जिला भिण्ड
  12. नरवर जिला शिवपुरी
  13. ईसागढ़ जिला अशोकनगर (महिला)
  14. बेटमा जिला इंदौर (महिला)
  15. धामनौद जिला धार (महिला)
  16. राजगढ़ जिला धार (महिला)
  17. अंजड़ जिला बड़वानी
  18. भीकनगांव जिला खरगोन (महिला)
  19. कटंगी जिला बालाघाट
  20. बरघाट जिला सिवनी (महिला)
  21. रामपुर बघेलान जिला सतना
  22. सेमरिया जिला रीवा (महिला)
  23. चुरहट जिला सीधी (महिला)
  24. ताल जिला रतलाम
  25. मल्हारगढ़ जिला मंदसौर
  26. पिपल्यामंडी जिला मंदसौर (महिला)
  27. डिकेन जिला नीमच
  28. उन्हेल जिला उज्जैन
  29. सिराली जिला हरदा (महिला)
  30. शाहपुर जिला बैतूल (महिला)
  31. भैंसोदा जिला मंदसौर (महिला)
  32. मोहना जिला ग्वालियर
  33. रन्नौद जिला शिवपुरी
  34. पोहरी जिला शिवपुरी

35. मगरौनी जिला शिवपुरी (महिला)
36. रौन जिला भिण्ड (महिला)
37. बकहो जिला शहडोल
38. मानपुर जिला उमरिया (महिला)
39. डूमरकछार जिला अनूपपुर (महिला)
40. बनगवां (राजनगर) जिला अनूपपुर (महिला)
41. सुरखी जिला सागर (महिला)
42. मालथौन जिला सागर (महिला)
43. बांदरी जिला सागर (महिला)
44. केवलारी जिला सिवनी (महिला)
45. छपारा जिला सिवनी (महिला)
46. ठीकरी जिला बड़वानी (महिला)
47. कोटर जिला सतना
48. ओरछा जिला निवाड़ी
49. कटंगी जिला जबलपुर
50. धरमपुरी जिला धार (महिला)
51. पथरिया जिला दमोह
52. बिजावर जिला छतरपुर
53. पिपलौदा जिला रतलाम (महिला)
54. बिलौआ जिला ग्वालियर
55. शाहपुर जिला सागर
56. बदनावर जिला धार (महिला)
57. बड़ोद जिला आगर (महिला)
58. जयसिंहनगर जिला शहडोल (महिला)
59. टोंकखुर्द जिला देवास
60. मउगंज जिला रीवा
61. नलखेड़ा जिला आगर मालवा (महिला)
62. बरेली जिला रायसेन
63. जावद जिला नीमच
64. विजयपुर जिला श्योपुरकलां
65. पाटन जिला जबलपुर
66. चांदामेटा बुटारिया जिला छिन्दवाड़ा (महिला)
67. आलमपुर जिला भिण्ड
68. चाकघाट जिला रीवा
69. कारी जिला टीकमगढ़
70. छनेरा जिला खण्डवा
71. पिछौर जिला शिवपुरी (महिला)
72. पोलायकलां जिला शाजापुर
73. खुजनेर जिला राजगढ़ (महिला)

## 4. महिलाएं

01. सुठालिया जिला राजगढ़
02. लखनादौन जिला सिवनी
03. नामली जिला रतलाम
04. झुण्डपुरा जिला मुरैना
05. न्यूटनचिखली जिला छिन्दवाड़ा
06. नईगढ़ी जिला रीवा
07. शामगढ़ जिला मंदसौर
08. खनियाधाना जिला शिवपुरी
09. शाहपुर जिला डिण्डौरी
10. न्यूरामनगर जिला सतना
11. चाचौड़ा बीनागंज जिला गुना
12. मनगवां जिला रीवा
13. सोयतकलां जिला आगर
14. साईखेड़ा जिला नरसिंहपुर
15. चिचौली जिला बैतूल
16. अठाना जिला नीमच
17. शमशाबाद जिला विदिशा
18. करैरा जिला शिवपुरी
19. भाण्डेर जिला दतिया
20. देपालपुर जिला इंदौर
21. कुरवाई जिला विदिशा
22. कसरावद जिला खरगोन
23. बक्सवाह जिला छतरपुर
24. देवेन्द्रनगर जिला पन्ना
25. मक्सी जिला शाजापुर
26. कन्नौद जिला देवास
27. नगरी जिला मंदसौर
28. सेवदा जिला दतिया
29. बुढ़ार जिला शहडोल
30. बोड़ा जिला राजगढ़
31. खातेगावं जिला देवास
32. मनासा जिला नीमच
33. गैरतगंज जिला रायसेन
34. लोहारदा जिला देवास
35. पिपलानारायणवार जिला छिन्दवाड़ा
36. तराना जिला उज्जैन
37. बड़ामलहरा जिला छतरपुर
38. आरोन जिला गुना
39. अजयगढ़ जिला पन्ना
40. शाहगंज जिला सीहोर
41. सुल्तानपुर जिला रायसेन



42. कैमोर जिला कटनी
43. विजयराघवगढ़ जिला कटनी
44. मूंदी जिला खण्डवा
45. सिलवानी जिला रायसेन
46. बैकुण्ठपुर जिला रीवा
47. लांजी जिला बालाघाट
48. बल्देवगढ़ जिला टीकमगढ़
49. नारायणगढ़ जिला मंदसौर
50. रतनगढ़ जिला नीमच
51. राजपुर जिला बड़वानी
52. नागौद जिला सतना
53. राउ जिला इंदौर
54. बाबई जिला होशंगाबाद
55. आंतरी जिला ग्वालियर
56. कुकड़ेश्वर जिला नीमच
57. कोलारस जिला शिवपुरी
58. गौतमपुरा जिला इंदौर
59. गुढ़ जिला रीवा
60. पंधाना जिला खण्डवा
61. मानपुर जिला इंदौर
62. कोठरी जिला सीहोर
63. आठनेर जिला बैतूल
64. लोधीखेड़ा जिला छिन्दवाड़ा
65. बैतूल बाजार जिला बैतूल
66. उदयपुरा जिला रायसेन
67. रामपुरा जिला नीमच
68. खाण्ड जिला शहडोल
69. बाड़ी जिला रायसेन
70. भैसदेही जिला बैतूल
71. सोनकच्छ जिला देवास
72. बागली जिला देवास

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,

नीतेश व्यास, प्रमुख सचिव.

भोपाल, दिनांक 10 दिसम्बर 2020

अधि.क्र. 471-एफ-01-07-2018-अटारह-3.- मध्यप्रदेश नगरपालिका ( अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, पिछड़ा वर्ग एवं महिलाओं के लिये वार्डों का आरक्षण ) नियम 1994 के नियम-7 की अपेक्षा अनुसार नगरपालिका परिषद् धनपुरी, जिला शहडोल के लिये आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है :-

क्र.	वर्ग जिसके लिये आरक्षण किया गया	कुल आरक्षित वार्ड	आरक्षित वार्ड का क्रमांक व नाम
1	अनुसूचित जाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	03	(1) वार्ड क्र.10, डा. अम्बेडकर वार्ड (2) वार्ड क्र. 13, नेता सुभाष चन्द्रबोस वार्ड (3) वार्ड क्र. 14, पं. जमुना प्रसाद वार्ड
2	अनुसूचित जनजाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	05	(1) वार्ड क्र.12, पं. लाल बहादुर शास्त्री वार्ड (2) वार्ड क्र. 15, महारानी लक्ष्मी बाई वार्ड (3) वार्ड क्र. 25, महात्मा गांधी वार्ड (4) वार्ड क्र. 26, बिरसा मुण्डा वार्ड (5) वार्ड क्र. 28, सिद्धबाबा वार्ड
3	अन्य पिछड़े वर्ग के लिये आरक्षित कुल वार्ड	07	(1) वार्ड क्र. 1, शम्भूनाथ शुक्ला वार्ड (2) वार्ड क्र. 3, महाराणा प्रताप वार्ड (3) वार्ड क्र. 4, शिवाजी वार्ड (4) वार्ड क्र. 16, रानी दुर्गावती वार्ड (5) वार्ड क्र. 17, रामभनोहर लोहिया वार्ड (6) वार्ड क्र. 21, गुलजारी लाल वार्ड (7) वार्ड क्र. 23, वीरांगना रानी अवंती बाई लोधी वार्ड
4	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 10, डा अम्बेडकर वार्ड (2) वार्ड क्र. 13, नेता सुभाष चन्द्र बोस वार्ड
5	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	03	(1) वार्ड क्र. 15, महारानी लक्ष्मी बाई वार्ड (2) वार्ड क्र. 26, बिरसा मुण्डा वार्ड (3) वार्ड क्र. 28, सिद्धबाबा वार्ड
6	अन्य पिछड़ा वर्ग की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	04	(1) वार्ड क्र. 1, शम्भूनाथ शुक्ला वार्ड (2) वार्ड क्र. 4, शिवाजी वार्ड (3) वार्ड क्र. 21, गुलजारी लाल वार्ड (4) वार्ड क्र. 23, वीरांगना रानी अवंती बाई लोधी वार्ड
7	महिलाओं के लिये (उक्त सरल क्रमांक 4, 5, व 6 के अलावा) आरक्षित वार्ड	05	(1) वार्ड क्र. 18, चंद्रशेखर आजाद वार्ड (2) वार्ड क्र. 20, पं. दीनदयाल उपाध्याय वार्ड (3) वार्ड क्र. 22, डा. श्याम लाल पटेल वार्ड (4) वार्ड क्र. 24 मां ज्वालामुखी वार्ड (5) वार्ड क्र. 27, डा. श्यामा प्रसाद मुखर्जी वार्ड

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,  
शुभाशीष बैनर्जी, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 10 दिसम्बर 2020

क्र.-एफ-01-07-2018-अठारह-3.- भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खण्ड (3) के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 471-एफ-01-07-2020-अठारह-3, दिनांक 10 दिसम्बर 2020 का अंग्रेजी अनुवाद राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है .

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,

शुभाशीष बैनर्जी, उपसचिव.

Bhopal, the 10th December 2020

Not-No-471-F-01-07-2018-XVIII-3.- In exercise of the Powers Conferred by Rule 7 of the Madhya Pradesh Municipalities ( Reservation of Wards for Schedule Cast, Schedule Tribe Other Backward Class and Women) of Rule 1994 the reservation of wards for **Municipal Council Dhanpuri, District Shahadol** published as Follows.

No.	Reserved wards for Category	Total Reserved ward's	Reserved ward's Name and Number
1	No. of wards Reserved for Schedule Caste	03	(1) Ward No. 10, Dr. Ambedkar Ward (2) Ward No. 13, Neta Subhash Chandra Bos Ward (3) Ward No. 14, Pandit Jamuna Prasad Ward
2	No. of wards Reserved for Schedule Tribe	05	(1) Ward No.12, Pandit Lal Bahadur Shastri Ward (2) Ward No.15, Maharani Laxmi Bai Ward (3) Ward No.25, Mahatma Gandhi Ward (4) Ward No. 26, Birsa Munda Ward (5) Ward No. 28, Siddha Baba Ward
3	No. of wards Reserved for Other Backward Classes	07	(1) Ward No.1, Shambhunath Shukla Ward (2) Ward No.3, Maharana Pratap Ward (3) Ward No.4, Shivaji Ward (4) Ward No.16, Rani Durgavati Ward (5) Ward No.17, Ram Manohar Lohiya Ward (6) Ward No.21, Guljari Lal Ward (7) Ward No.23, Veerangna Rani Avanti Bai Lodhi Ward
4	No. of wards Reserved for Schedule Caste's (Women)	02	(1) Ward No.10, Dr. Ambedkar Ward (2) Ward No.13, Neta Subhash Chandra Boss Ward
5	No. of wards Reserved for Schedule Tribe (Women)	03	(1) Ward No.15, Maharani Laxmi Bai Ward (2) Ward No.26, Birsa Munda Ward (3) Ward No. 28, Siddha Baba Ward
6	No. of wards Reserved for Other Backward Classes (Women)	04	(1) Ward No.1, Shambhunath Shukla Ward (2) Ward No. 4, Shivaji Ward (3) Ward No. 21, Guljari Lal Ward (4) Ward No. 23, Veerangna Rani Avanti Bai Lodhi Ward
7	No. of wards Reserved for (other from S.No. 4, 5 & 6) (Women)	05	(1) Ward No.18, Chandra Shekhar azad Ward (2) Ward No.20, Pandit Deen dayal Upadhyay Ward (3) Ward No.22, Dr. Shyam Lal Patel Ward (4) Ward No.24, Maa Jwalamukhi Ward (5) Ward No. 27, Dr. Shyama Prasad Mukharji Ward

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,  
SHUBHASHISH BANERJEE, Dy. Secy.

भोपाल, दिनांक 10 दिसम्बर 2020

अधि.क्र. 472-एफ-01-422-2020-अठारह-3.- मध्यप्रदेश नगरपालिका ( अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, पिछड़ा वर्ग एवं महिलाओं के लिये वार्डों का आरक्षण ) नियम 1994 के नियम-7 की अपेक्षा अनुसार नगरपालिका परिषद् जौरा, जिला मुरैना के लिये आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है :-

क्र.	वर्ग जिसके लिये आरक्षण किया गया	कुल वार्ड	आरक्षित वार्ड के क्रमांक व नाम
1	अनुसूचित जाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	04	1.वार्ड क्र. 03-अम्बेडकर वार्ड 2.वार्ड क्र. 16-महाराजा अग्रसेन वार्ड 3.वार्ड क्र. 17-माधव वार्ड 4.वार्ड क्र. 18-पं दीनदयाल वार्ड
2	अनुसूचित जनजाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
3	अन्य पिछड़ा वर्ग के लिये आरक्षित कुल वार्ड	05	1.वार्ड क्र. 01-रामप्रसाद विस्मिल वार्ड 2.वार्ड क्र. 04-इन्दिरा गांधी वार्ड 3.वार्ड क्र. 09-शास्त्री वार्ड 4.वार्ड क्र. 12-तात्या टोपे वार्ड 5.वार्ड क्र. 15-भगत सिंह वार्ड
4	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	1.वार्ड क्र. 03-अम्बेडकर वार्ड 2.वार्ड क्र. 17-माधव वार्ड
5	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
6	अन्य पिछड़ा वर्ग की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	03	1.वार्ड क्र. 04-इन्दिरा गांधी वार्ड 2.वार्ड क्र. 12-तात्या टोपे वार्ड 3.वार्ड क्र. 15-भगत सिंह वार्ड
7	महिलाओं के लिये (उक्त सरल 4, 5 व 6 के अलावा) आरक्षित वार्ड	04	1.वार्ड क्र. 02-जवाहर वार्ड 2.वार्ड क्र. 05-चन्द्रशेखर आजाद वार्ड 3.वार्ड क्र. 07-सुभाष वार्ड 4.वार्ड क्र. 10-गांधी वार्ड

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,  
शुभाशीष बैनर्जी, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 10 दिसम्बर 2020

क्र.-एफ-01-422-2020-अठारह-3.- भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खण्ड (3) के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 472-एफ-01-422-2020-अठारह-3, दिनांक 10 दिसम्बर 2020 का अंग्रेजी अनुवाद राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है .

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,  
शुभाशीष बैनर्जी, उपसचिव.

Bhopal, the 10th December 2020

Not-No-472-F-01-422-2018-XVIII-3.- In exercise of the Powers Conferred by Rule 7 of the Madhya Pradesh Municipalities (Reservation of wards for Schedule Caste, Schedule Tribe Other Backward Classes and Womer) of Rule 1994 the Reservation of wards for Nagar Parishad Jaura District Morena publised as Follows :-

No.	Reserved wards for Category	Total wards	Reserved ward's Name and Number
1	2	3	4
1	No. of wards Reserved for Schedule Caste	04	1. Ward no. 03-Ambedkar ward 2. Ward no. 16-Maharaja Agrasen ward 3. Ward no. 17-Madhav ward 4. Ward no. 18-Pandit Dindayal ward
2	No. of wards Reserved for Schedule Tribe	Nil	Nil
3	No. of wards Reserved for Other Backward Classes	05	1. Ward no. 01-Ramprasad vismil ward 2. Ward no. 04-Indra Gandhi ward 3. Ward no. 09-Shastri ward 4. Ward no. 12-Tatya Tope ward 5. Ward no. 15-Bhagat Singh ward
4	No. of wards Reserved for Schedule Caste's (Womer)	02	1. Ward no. 03-Ambedkar ward 2. Ward no. 17-Madhav ward
5	No. of wards Reserved for Schedule Tribe (Womer)	Nil	Nil
6	No. of wards Reserved for Other Backward Classes (Women)	03	1. Ward no. 04-Indra Gandhi ward 2. Ward no. 12-Tatya Tope ward 3. Ward no. 15-Bhagat Singh ward
7	No. of wards Reserved for (other from S.No. 4,5 & 6) (Women)	04	1. Ward no. 02-Javahar ward 2. Ward no. 05-Chandra shekhar Azad ward 3. Ward no. 07-Subhash ward 4. Ward no. 10-Gandhi ward

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,  
SHUBHASHISH BANERJEE, Dy. Secy.

भोपाल, दिनांक 10 दिसम्बर 2020

अधि.क्र. 473-एफ-01-423-2020-अटारह-3.- मध्यप्रदेश नगरपालिका ( अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, पिछड़ा वर्ग एवं महिलाओं के लिये वार्डों का आरक्षण ) नियम 1994 के नियम-7 की अपेक्षा अनुसार नगरपालिक निगम कटनी, जिला कटनी के लिये आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है :-

क्र.	वर्ग जिसके लिये आरक्षण किया गया	कुल वार्ड	आरक्षित वार्ड के क्रमांक व नाम
1	अनुसूचित जाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	06	1. वार्ड क्र. 05 राम मनोहर लोहिया वार्ड 2. वार्ड क्र. 12 सावरकर वार्ड 3. वार्ड क्र. 15 आचार्य विनोवा भावे वार्ड 4. वार्ड क्र. 32 कावसजी वार्ड 5. वार्ड क्र. 33 फारेस्टर वार्ड 6. वार्ड क्र. 43 महाराणा प्रताप वार्ड
2	अनुसूचित जनजाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	03	1. वार्ड क्र. 02 विरसा मुंडा वार्ड 2. वार्ड क्र. 27 मदन मोहन चौबे वार्ड 3. वार्ड क्र. 29 बाबू वंशस्वरूप वार्ड
3	अन्य पिछड़ा वर्ग के लिये आरक्षित कुल वार्ड	11	1. वार्ड क्र. 01 लोकमान्य बालगंगाधर तिलक वार्ड 2. वार्ड क्र. 04 इंदिरा गांधी वार्ड 3. वार्ड क्र. 06 चंद्रशेखर आजाद वार्ड 4. वार्ड क्र. 07 गणेश प्रसाद मसुरहा वार्ड 5. वार्ड क्र. 10 जयप्रकाश वार्ड 6. वार्ड क्र. 20 शिवाजी वार्ड 7. वार्ड क्र. 24 ईश्वरीपुरा वार्ड 8. वार्ड क्र. 26 महारानी लक्ष्मी बाई वार्ड 9. वार्ड क्र. 34 रामकृष्ण परमहंस वार्ड 10. वार्ड क्र. 35 श्यामा प्रसाद मुखर्जी वार्ड 11. वार्ड क्र. 45 रविन्द्रनाथ टैगोर वार्ड
4	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	03	1. वार्ड क्र. 32 कावसजी वार्ड 2. वार्ड क्र. 33 फारेस्टर वार्ड 3. वार्ड क्र. 43 महाराणा प्रताप वार्ड
5	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	1. वार्ड क्र. 02 विरसा मुंडा वार्ड 2. वार्ड क्र. 27 मदन मोहन चौबे वार्ड
6	अन्य पिछड़ा वर्ग की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	06	1. वार्ड क्र. 01 लोकमान्य बालगंगाधर तिलक वार्ड 2. वार्ड क्र. 06 चंद्रशेखर आजाद वार्ड 3. वार्ड क्र. 07 गणेश प्रसाद मसुरहा वार्ड 4. वार्ड क्र. 24 ईश्वरीपुरा वार्ड 5. वार्ड क्र. 34 रामकृष्ण परमहंस वार्ड

			6. वार्ड क्र. 35 श्यामा प्रसाद मुखर्जी वार्ड
7	महिलाओं के लिये (उक्त सरल 4, 5 व 6 के अलावा) आरक्षित वार्ड	12	1. वार्ड क्र. 3 लाल बहादुर शास्त्री वार्ड 2. वार्ड क्र. 13 वैकट वार्ड 3. वार्ड क्र. 14 राजीव गांधी वार्ड 4. वार्ड क्र. 16 रफी अहमद किदवई वार्ड 5. वार्ड क्र. 17 पं० दीनदयाल उपाध्याय वार्ड 6. वार्ड क्र. 18 श्रीराम जानकी हनुमान वार्ड 7. वार्ड क्र. 19 बाबू जगजीवन राम वार्ड 8. वार्ड क्र. 22 गुरुनानक वार्ड 9. वार्ड क्र. 30 सी.एल.पी. वार्ड 10. वार्ड क्र. 38 डां. जाकिर हुसैन वार्ड 11. वार्ड क्र. 40 अमर शहीद हेमूकालानी वार्ड 12. वार्ड क्र. 44 विश्राम बाबा वार्ड

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,

शुभाशीष बैनर्जी, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 10 दिसम्बर 2020

क्र.-एफ-01-423-2020-अटारह-3.- भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खण्ड (3) के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 473-एफ-01-423-2020-अटारह-3, दिनांक 10 दिसम्बर 2020 का अंग्रेजी अनुवाद राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है .

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,

शुभाशीष बैनर्जी, उपसचिव.

Bhopal, the 10th December 2020

Not-No-473-F-01-423-2018-XVIII-3.-In exercise of the Powers Conferred by Rule 7 of the Madhya Pradesh Municipalities (Reservation of wards for Schedule Caste, Schedule Tribe, Other Backward Classes and Women) of Rule 1994 the Reservation of wards for Nagar Palik Nigam Katni, District Katni Published as Follows.

No.	Reserved wards for Category	Total wards	Reserved ward's Name and Number
1	No. of wards for Reserved for Schedule Caste	06	1. Ward no. 05 Ram Manohar Lohiya Ward 2. Ward no. 12 Savarkar Ward 3. Ward no. 15 Acharya Vinoba Bhave Ward 4. Ward no. 32 Kawasji Ward 5. Ward no. 33 Forester Ward 6. Ward no. 43 Maharana Pratap Ward
2	No. of wards Reserved for Schedule Tribe	03	1. Ward no. 02 Birsa Munda Ward 2. Ward no. 27 Madan Mohan Chobey Ward 3. Ward no. 29 Babu Vanshwarup Ward
3	No. of wards Reserved for Other Backward Classes	11	1. Ward no. 01 Lokmanya Balgangadhar Tilak Ward 2. Ward no. 04 Indira Gandhi Ward 3. Ward no. 06 Chandrasekhar Azad Ward 4. Ward no. 07 Ganesh Prasad Masuraha Ward 5. Ward no. 10 Jai Prakash Ward 6. Ward no. 20 Shivaji Ward 7. Ward no. 24 Ishwaripura Ward 8. Ward no. 26 Maharani Laxmi bai Ward 9. Ward no. 34 Ramkrishna Paramhans Ward 10. Ward no. 35 Shyama prasad Mukherjee Ward 11. Ward no. 45 Ravindra Nath Tagore Ward
4	No. of Wards Reserved for Schedule Caste's ( Female )	03	1. Ward no. 32 Kawasji Ward 2. Ward no. 33 Forester Ward 3. Ward no. 43 Maharana Pratap Ward
5	No. of Wards Reserved for Schedule Tribe ( Female )	02	1. Ward no. 02 Birsa Munda Ward 2. Ward no. 27 Madan Mohan Chobey Ward
6	No. of Wards Reserved for Other Backward Classes (Female)	06	1. Ward no. 01 Lokmanya Balgangadhar Tilak Ward 2. Ward no. 06 Chandrasekhar Azad Ward 3. Ward no. 07 Ganesh Prasad Masuraha Ward 4. Ward no. 24 Ishwaripura Ward 5. Ward no. 34 Ramkrishna Paramhans Ward 6. Ward no. 35 Shyama prasad Mukherjee Ward
7	No. of Wards Reserved for ( Other ) from S. No. 4, 5 & 6 ( Female )	12	1. Ward no. 03 Lal Bahadur Shashtri Ward 2. Ward no. 13 Venkat Ward 3. Ward no. 14 Rajiv Gandhi Ward 4. Ward no. 16 Rafi Ahmed Kidwai Ward 5. Ward no. 17 Pt. Deendayal Upadhyay Ward 6. Ward no. 18 Shriram Janaki Hanuman Ward 7. Ward no. 19 Babu Jagjeevan Ram Ward 8. Ward no. 22 Gurunanak Ward 9. Ward no. 30 C.L.P. Ward 10. Ward no. 38 Dr. Zakir Hussain Ward 11. Ward no. 40 Amar Shaheed Hemukulani Ward 12. Ward no. 44 Vishraam Baba Ward

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,  
SHUBHASHISH BANERJEE, Dy. Secy.



भोपाल, दिनांक 10 दिसम्बर 2020

अधि.क्र. 474-एफ-01-424-2020-अटारह-3.- मध्यप्रदेश नगरपालिका ( अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, पिछड़ा वर्ग एवं महिलाओं के लिये वार्डों का आरक्षण ) नियम 1994 के नियम-7 की अपेक्षा अनुसार नगर परिषद मझौली, जिला सीधी के लिये आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है :-

क्र.	वर्ग जिसके लिये आरक्षण किया गया	कुल आरक्षित वार्ड	आरक्षित वार्ड का क्रमांक व नाम
1	अनुसूचित जाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	01	(1) वार्ड क्र. 11, अब्दुल कलाम वार्ड
2	अनुसूचित जनजाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	03	(1) वार्ड क्र. 05, डॉ. राजेन्द्र प्रसाद वार्ड (2) वार्ड क्र. 12, इन्दिरा गांधी वार्ड (3) वार्ड क्र. 01, महात्मा गांधी वार्ड
3	अन्य पिछड़े वर्ग के लिये आरक्षित कुल वार्ड	04	(1) वार्ड क्र. 14, डॉ. हेडगेवार वार्ड (2) वार्ड क्र. 07, पं. दीनदयाल वार्ड (3) वार्ड क्र. 03, विवेकानन्द वार्ड (4) वार्ड क्र. 08, डॉ. अम्बेडकर वार्ड
4	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
5	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 05, डॉ. राजेन्द्र प्रसाद वार्ड (2) वार्ड क्र. 01, महात्मा गांधी वार्ड
6	अन्य पिछड़ा वर्ग की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 08, डॉ. अम्बेडकर वार्ड (2) वार्ड क्र. 07, पं. दीनदयाल वार्ड
7	महिलाओं के लिये (उक्त सरल क्रमांक 4, 5, व 6 के अलावा) आरक्षित वार्ड	04	(1) वार्ड क्र. 02, पं. जवाहरलाल नेहरू वार्ड (2) वार्ड क्र. 04, लालबहादुर शास्त्री वार्ड (3) वार्ड क्र. 10, राजीव गांधी वार्ड (4) वार्ड क्र. 15, लोकमान्य तिलक वार्ड

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,

शुभाशीष बैनर्जी, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 10 दिसम्बर 2020

क्र.-474-एफ-01-424-2020-अटारह-3.- भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खण्ड (3) के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना 474 क्रमांक 424-एफ-01-424-2020-अटारह-3, दिनांक 10 दिसम्बर 2020 का अंग्रेजी अनुवाद राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है .

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,

शुभाशीष बैनर्जी, उपसचिव.

Bhopal, the 10th December 2020

Not-No-474-F-01-424-2020-XVIII-3.- In exercise of the Powers Conferred by Rule 7 of the Madhya Pradesh Municipalities ( Reservation of Wards for Schedule Cast. Schedule Tribe Other Backward Class and Women) of Rule 1994 the reservation of wards for **Nagar Parishad Majhali, District Sidhi** published as Follows.

No.	Reserved wards for Category	Total Reserved ward's	Reserved ward's Name and Number
1	No. of wards Reserved for Schedule Caste	01	(1) Ward No. 11. Dr. Abdul Kalam Ward
2	No. of wards Reserved for Schedule Tribe	03	(1) Ward No.05. Dr. Rajendra Prasad ward (2) Ward No.12. Indira Gandhi Ward (3) Ward No.01. Mahatma Gandhi Ward
3	No. of wards Reserved for Other Backward Classes	04	(1) Ward No.14. Dr. Hedgewar Ward (2) Ward No.07. Pandit Deendayal Ward (3) Ward No.03. Vivekanand Ward (4) Ward No.08. Dr. Ambedker Ward
4	No. of wards Reserved for Schedule Caste's (Women)	NIL	NIL
5	No. of wards Reserved for Schedule Tribe (Women)	02	(1) Ward No.05 Dr. Rajendra Prasad ward (2) Ward No.01 Mahatma Gandhi Ward
6	No. of wards Reserved for Other Backward Classes (Women)	02	(1) Ward No.08. Dr. Ambedker Ward (2) Ward No.07. Pandit Deendayal Ward
7	No. of wards Reserved for (other from S.No. 4, 5 & 6) (Women)	04	(1) Ward No.02. Pandit Javahar Lal Nehru Ward (2) Ward No.04. Lal Bahadur Shashtri ward (3) Ward No.10. Rajiv Gandhi ward (4) Ward No.15. Lokmanya Tilak Ward

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,  
SHUBHASHISH BANERJEE, Dy. Secy.